¹ Ephes. iv, 1.

honorificantes, et perficientes in vobis Dei voluntatem, quae nempe est *sanctificatio vestra*.

Huc enimvero feruntur praecipuae cogitationes curaeque Nostrae: propterea sublatís in caelum oculis, supplices Christi Domini voces super universum clerum frequenter iteramus: *Pater sancte ... sanctifica eos*¹. In qua pietate laetamur permultos ex omni fidelium ordine Nobiscum comprecantes habere, de communi vestro et Ecclesiae bono vehementer sollicitos: quin etiam iucundum accidit, haud paucas esse generosioris virtutis animas, non solum in sacratis septis, sed in media ipsa saeculi consuetudine, quae ob eamdem causam sese victimas Deo votivas non intermissa contentione exhibeant. Puras eximiasque eorum preces in odorem suavitatis summus Deus accipiat, neque humillimas abnuat preces Nostras. Faveat, exoramus, clemens idem et providus: atque e sanctissimo dilecti Filii sui Corde divitias gratiae, caritatis, virtutis omnis universum in clerum largiatur. — Postremo, libet gratam ex animo vicem referre vobis, dilecti filii, de votis faustitatis quae, appetente sacerdotii Nostri natali quinquagesimo, multiplici pietate obtulistis: votaque pro vobis Nostra, quo cumulatius eveniant, magnae Virgini Matri concredita volumus, Apostolorum Reginae. Haec etenim illas sacri ordinis felices primicias exemplo suo edocuit quemadmodum perseverarent unanimes in oratione, donec induerentur superna virtute: eamdemque ipsis virtutem multo sane ampliorem sua depreciatione impetravit, consilio auxit et communivit, ad fertili-

¹ Ioan. xvii, 11, 17.

tatem laborum laetissimam. — Optamus interea, dilecti filii,
ut pax Christi exultet in cordibus vestris cum gaudio
Spiritus Sancti; auspice Apostolica Benedictione, quam vobis
omnibus peramanti voluntate impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv Augus
anno mcmviii, Pontificatus Nostri ineunte sexto.

PIVS PP. X

APPENDIX

PRAECIPVI SERMONES QVOS SANCTISSIMVS DOMINVS NOSTER
PIVS PP. X
ANN. MDCCCCVII-MDCCCCVIII HABEBAT

I.

AD B. P. MARIAM BERNARDVM, ORDINIS MINORVM CAPVCCINORVM
B. P. LITTERAS AETHIOPIAE IMPERATORIS MENELICK
ATQVE INSIGNIA VVLGO " STELLA D' ETIOPIA ", AFFERENTEM
XXII MARTII A. MDCCCCVII.

Nei dolori inseparabili dal governo della Chiesa di Gesù Cristo, che ha per nota caratteristica di essere quaggiù perseguitata, non è piccolo il conforto che Noi proviamo in questo giorno, o diletto figlio, apprendendo dalla vostra viva voce le buone notizie della Missione fra i Galla e l'alta protezione del potentissimo Monarca dell'Abissinia. Se fu inspirazione del Signore quella dell'infaticabile vostro Vicario Apostolico di invocare la Nostra mediazione presso il potente Imperatore, dobbiamo riconoscere come una grazia speciale della Provvidenza, che egli, con cuore magnanimo informato a vera giustizia, abbia accettato così benevolmente le nostre raccomandazioni, e al suo beneplacito abbiano corrisposto tutti i grandi della sua Corte.